

Gimnaziul Hirjauca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de eficientizare a consumului de energie termica la Gimnaziul Horjauca din sat.Horjauca, r-ul Calarasi****Valoarea de deviz 264 000,37 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	142,62	15,38 15,38	2 192,94 2 192,94
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,28	750,05 34,60	960,07 44,29
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	141,34	706,27 20,50	99 824,47 2 897,68
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	94,00	72,09 3,29	6 776,92 309,72
5	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	94,00	60,46 3,66	5 683,33 344,13
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la exterior inclusiv si pentru celea montate anterior	m	900,00	29,09 24,16	26 178,75 21 746,34
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	55,00	54,55	3 000,36

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la interior			44,66	2 456,53
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,00	43,20 20,14	2 376,07 1 107,45
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,00	3,75 1,10	206,17 60,41
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,00	27,98 20,14	1 539,02 1 107,45
11	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotunde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm De utilizat schela metalica Platforma telescopica de exclus	m	194,00	32,34 22,70	6 274,60 4 403,45
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	540,00	44,23 27,46	23 882,54 14 827,05
		Total Timplarie Inclusiv salariu				178 895,24 51 497,44
		1.2. Incalzirea				
13	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc.	m	21,00	28,50 10,98	598,48 230,64
14	RpIC03A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin insurubare in coloane pentru constructii de locuit si social culturale, avind 32mm	m	21,00	145,05 57,84	3 045,96 1 214,72
15	RpID03A	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/8"-1/2"	buc	26,00	78,69 6,59	2 045,93 171,33
16	RpID03D	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 2"	buc	2,00	108,01 36,61	216,02 73,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				5 906,39 1 689,91
		Total Lucrari Inclusiv salariu				184 801,63 53 187,35
		2. Montari				
17	RpIA57C	Montarea pompei de circulatie a apei calde, cuplata cu motor electric de 0,75 - 11 kw si conducta 1"-3"	buc	1,00	255,16 219,66	255,16 219,66
		Total Montari Inclusiv salariu				255,16 219,66
		3. Utilaj				
18	pret piata	pompa de circulatie a apei calde	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 600,00

		Прямые затраты	Lei	186 656,79
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 016,58
		Transportarea materialelor	3,00 %	3 756,06
		Total	100,00 +	202 429,43
		Cheltuieli de regie	4,50 %	9 109,33
		Total	100,00 +	211 538,76
		Beneficiul de deviz	4,00 %	8 461,54
		Total	100,00 +	220 000,30
		TVA	20,00 %	44 000,07
		Total deviz: Inclisiv salariu		264 000,37 53 407,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)